Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03040001/17
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2017

No dia 14 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Salinópolis - Pará,  localizada na Travessa Pr. Ananias
Vicente Rodrigues nº 118, 1º andar - Centro, Setor de Licitação,  na cidade de  Salinópolis-Pará, o (a) Secretaria
Municipal de Administração de Salinópolis, registra nesta Ata, as quantidades e os preços da(s) empresa(s) abaixo
identificada(s), classificada(s) em primeiro lugar, resultante do Pregão Presencial n.º 008/2017, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 03040001/17      ,  cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto as suas Secretarias Municipais

As especificações técnicas constantes no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03040001/17      ,
assim como todas as obrigações do CONTRATANTE e do CONTRATADO e mais todas as condições
descritas no Edital e seus anexos, no Termo de Referência e na Propostas de Preços de 1º lugar, integram
esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, gerando todas as regras a serem
cumpridas.

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 008/2017, processo Homologado
pelo(a) Prefeito Municipal de Salinópolis, Sr(a). Paulo Henrique da Silva Gomes, em 09 de Junho de 2017,
RESOLVEM registrar o preço ofertado pelo Fornecedor(es) Beneficiário(s) conforme quadro abaixo:

Encarte da Ata de Registro de Preço
Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total

Empresa: W.NUNES RIBEIRO-ME;  C.N.P.J.  nº 07.821.907/0001-60, estabelecida à ROD PÁ 124,05-KM2, BOM JESUS, Salinópolis PA, (91)

93423-1524, representada neste ato pelo Sr(a). WALDENICE NUNES RIBEIRO, C.P.F. nº 561.553.102-97, R.G. nº 2691739 SSP PA.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

 00001  ABOBORA - Marca.: CEASA                             UNIDADE             400.00             2,750         1.100,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00002  ACHOCOLATADO PCT 400G - Marca.: MARIZA              PACOTE            3,850.00             6,900        26.565,00

 00003  AÇUCAR CRISTAL - Marca.: DO CARLITO                 QUILO             9,650.00             3,000        28.950,00

        EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente,   atóxica  resistente

        com 1 Kg.     EMBALAGEM    SECUNDÁRIA:Fardo    plástico

        transparente até 30 Kg"

 00004  ADOÇANTE 200ML - Marca.: ADOCYL                     UNIDADE             580.00             4,700         2.726,00

        DIETETICO, LIQUIDO, EM VIDRO DE 200ML

 00005  ALHO (CABEÇA) - Marca.: CEASA                       UNIDADE             740.00            27,000        19.980,00

        CABEÇA EM PCT 1Kg (EM SACO TIPO REDE DE 1Kg)

 00006  ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO - Marca.: FAZENDA          UNIDADE           3,400.00             3,300        11.220,00

        PCT COM 1Kg

 00007  ABACATE - Marca.: CEASA                             QUILO               100.00             6,200           620,00

 00008  AMEIXAS EM CALDAS SELECIONADA - Marca.: MARIZA      UNIDADE             700.00            14,800        10.360,00

        SEM CAROÇOS,LATA C/850G

 00009  ABACAXI PERÓLA - Marca.: CEASA                      QUILO               900.00             4,200         3.780,00

 00010  AZEITE DE DENDÊ DE 150ML - Marca.: MARIZA           UNIDADE             700.00             3,400         2.380,00

        DENDÊ PURO, BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM COM 150ML

 00011  AZEITONA VERDE,EM CONSERVA, S/CAROÇO - Marca.: MAR  UNIDADE             500.00            14,600         7.300,00

        IZA

        SEM CAROÇO,EMBALAGEM C/500G.

 00012  ALFACE NO MAÇO - Marca.: IN NATURA                  MAÇOS               200.00             4,400           880,00

        EMBAL.EM SACOS

 00013  BATATA INGLESA PCT 1KG - Marca.: CEASA              UNIDADE           1,100.00             4,200         4.620,00

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg/

 00014  BATATA PALHA 150G - Marca.: MARIZA                  UNIDADE           1,900.00             6,300        11.970,00

 00015  BANANA PRATA - Marca.: CEASA                        QUILO             1,200.00             8,800        10.560,00

 00016  BETERRABA PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                UNIDADE              80.00             3,700           296,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00017  BISCOITO RECHEADOS DE CHOCOLATE PCT 130G - Marca.:  UNIDADE           4,140.00             1,700         7.038,00

        HILEIA

 00018  BOLACHA DOCE 400G(TIPO MARIA) - Marca.: HILEIA      UNIDADE           4,940.00             3,900        19.266,00

 00019  BOLACHA SALGADA 400G (TIPO CREAM CRACKER) - Marca.  UNIDADE           5,960.00             3,400        20.264,00

        : HILEIA

        pacote 400g

 00020  CAFÉ 500GR - Marca.: MARATA                         UNIDADE           5,890.00            11,300        66.557,00

        MOIDO E TORRADO A VACUO PCT 500g

 00021  CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200G - Marca.: MARATA        UNIDADE             700.00            14,700        10.290,00

 00022  CARNE BOVINA C/OSSO AGULHA - Marca.: MAFRIPAR       UNIDADE           1,800.00            12,700        22.860,00

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg/

 00023  CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª - Marca.: MAFRIPAR         UNIDADE           1,800.00            12,300        22.140,00

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg/

 00024  CARNE BOVINA S/OSSO PCT 1KG (AGULHA) - Marca.: MAF  UNIDADE           1,800.00            17,700        31.860,00

        RIPAR

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg/ACOND.EM CAIXA TERMICA

 00025  CATCHUP PCT DE 200G - Marca.: QUERO                 UNIDADE           1,000.00             2,400         2.400,00

 00026  CANELA EM PÓ 50G - Marca.: MARIZA                   UNIDADE             270.00             3,400           918,00

        EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G

 00027  CEBOLA PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                   UNIDADE           1,060.00             4,300         4.558,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg/

 00028  CENOURA PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                  UNIDADE           1,100.00             4,300         4.730,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg/

 00029  CHUCHU PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                   UNIDADE             100.00             3,800           380,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00030  CHARQUE PCT DE 1KG - Marca.: DO CARLITO             PACOTE            2,200.00            23,400        51.480,00

        FARDO ATÉ 30KG.

 00031  CHEIRO VERDE NO MAÇO - Marca.: IN NATURA            UNIDADE           1,360.00             4,900         6.664,00

 00032  CREME DE LEITE 300G - Marca.: ITAMBÉ                UNIDADE           3,700.00             4,200        15.540,00

 00033  COUVE NO MAÇO - Marca.: IN NATURA                   MAÇOS               200.00             2,950           590,00

 00034  COLORAU PCT 100G - Marca.: DONA CLARA               UNIDADE             600.00             0,700           420,00

 00035  ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G - Marca.: QUERO    UNIDADE             580.00             2,350         1.363,00

 00036  FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG - Marca.: TRADICIONAL   PACOTE            1,490.00             4,400         6.556,00

 00037  FARINHA DE TAPIOCA 1LT - Marca.: TRADICIONAL        SACO              4,200.00             2,400        10.080,00

 00038  FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1KG - Marca.: R.BR  UNIDADE           2,200.00             3,000         6.600,00

        ANCA

 00039  FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG - Marca.: R.B  UNIDADE           1,900.00             3,200         6.080,00

        RANCA

 00040  FEIJÃO CARIOQUINHA PCT DE 1KG - Marca.: DO CARLITO  UNIDADE           1,600.00             5,100         8.160,00

 00041  FRANGO EM PEDAÇOS/PEITO S/OSSO PCT 1KG - Marca.: A  UNIDADE           2,300.00            12,300        28.290,00

        MERICANO

 00042  FARINHA DE MILHO FLOCADO P/CANJICA C/500G - Marca.  UNIDADE           2,960.00             1,950         5.772,00

        : DONA CLARA

 00043  JAMBÚ. - Marca.: IN NATURA                          MAÇOS               260.00             4,950         1.287,00

 00044  LEITE CONDENSADO CX COM 200G - Marca.: PIRACANJUBA  UNIDADE           3,400.00             3,400        11.560,00

 00045  LEITE DE COCO GARRAFA C/200ML - Marca.: MARIZA      UNIDADE           2,400.00             2,900         6.960,00

 00046  LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G - Marca.: CCGL        PACOTE           22,040.00             4,600       101.384,00

 00047  LIMÃO PCT DE 1K - Marca.: IN NATURA                 UNIDADE             860.00             2,950         2.537,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00048  MACARRÃO 500GR. - Marca.: DO CARLITO                UNIDADE           3,320.00             2,500         8.300,00

        MASSA SEMOLA ESPAQUETE N.8 PCT 500g

 00049  MAMÃO REGIONAL (K) - Marca.: IN NATURA              QUILO               200.00             4,600           920,00

 00050  MAIONESE PCT COM 200G - Marca.: QUERO               UNIDADE           1,000.00             1,950         1.950,00

 00051  MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE DE 500G - Marca.: PRI  UNIDADE           2,410.00             3,400         8.194,00

        MOR

 00052  MASSA DE MINGAU DE MILHO EM PCT DE 500G - Marca.:   UNIDADE           2,900.00             4,400        12.760,00

        QUAKER

 00053  MASSA DE MINGAU ENLATADA DE AVEIA 450G - Marca.: Q  UNIDADE           2,800.00             8,600        24.080,00

        UAKER

 00054  MASSA P/SOPA PCT 500G - Marca.: HILEIA              UNIDADE           2,260.00             3,500         7.910,00

 00055  MELANCIA - Marca.: CEASA                            QUILO               200.00             1,600           320,00

 00056  MILHO BRANCO P/ MINGAU PCT 500G - Marca.: DONA CLA  UNIDADE           3,900.00             2,800        10.920,00

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

        RA

 00057  MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - Marca.: QUERO   UNIDADE           1,560.00             2,400         3.744,00

 00058  MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1K - Marca.: AMER  UNIDADE           1,900.00             5,900        11.210,00

        ICANA

 00059  ÓLEO DE SOJA 900 ML - Marca.: SOYA                  UNIDADE           1,450.00             4,100         5.945,00

        GARRAFA PETI 900ML

 00060  OVOS (CUBA) C/30 OVOS. - Marca.: GAASA              UNIDADE           1,760.00            11,800        20.768,00

        OVOS DE FRANGO BRANCO CUBA C/30UNID.TAM.EXTRA

 00061  PEPINO PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                   UNIDADE             100.00             3,200           320,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00062  PRESUNTO DE PERU - Marca.: SADIA                    QUILO             1,100.00            23,000        25.300,00

 00063  PIMENTA DO REINO C/COMINHO PCT 100G - Marca.: DONA  UNIDADE             930.00             0,950           883,50

        CLARA

 00064  PIMENTÃO PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                 UNIDADE           1,120.00             7,900         8.848,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00065  PIMENTINHA PCT DE 1KG - Marca.: CEASA               UNIDADE             580.00             7,900         4.582,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00066  POLPA DE FRUTA ACEROLA KG - Marca.: BOM FRUIT       UNIDADE           4,550.00             7,450        33.897,50

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00067  POLPA DE FRUTA GOIABA PCT 1KG - Marca.: BOM FRUIT   UNIDADE           4,550.00             6,950        31.622,50

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00068  POLPA DE FRUTA MANGA PCT 1KG - Marca.: BOM FRUIT    UNIDADE           3,900.00             6,950        27.105,00

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00069  POLPA DE FRUTA MARACUJA PCT 1K - Marca.: BOM FRUIT  UNIDADE           4,550.00             7,800        35.490,00

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00070  POLPA DE FRUTA CUPUAÇU PCT 1KG - Marca.: BOM FRUIT  UNIDADE           4,500.00            15,000        67.500,00

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00071  QUEIJO MUSSARELA - Marca.: SANTA CLARA              QUILO             1,100.00            25,000        27.500,00

 00072  QUEIJO PRATO - Marca.: SANTA CLARA                  QUILO             1,100.00            25,000        27.500,00

 00073  REFRESCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS 30G - Marca.: FRI  UNIDADE           5,000.00             0,800         4.000,00

        SCO

 00074  REFRIGERANTE GARRAFA PETI DE 2LT - Marca.: FLY      UNIDADE           6,500.00             4,600        29.900,00

 00075  REPOLHO PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                  UNIDADE             620.00             4,400         2.728,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00076  SAL REFINADO IODADO PCT DE 1KG - Marca.: DO CARLIT  UNIDADE             300.00             0,650           195,00

        O

 00077  SALSICHA RESFRIADA TIPO HOT DOG - Marca.: AMERICAN  UNIDADE           1,600.00             6,400        10.240,00

        A

        EMBAL.EM SACOS DE 1Kg.

 00078  SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE 200G - Marca  UNIDADE             600.00             2,500         1.500,00

        .: QUERO

 00079  SOBREMESA LACTEA CREMOSO 280G - Marca.: NESTLE      UNIDADE           3,700.00            10,700        39.590,00

        COBERTURA PARA BOLO

 00080  SUCO CONSENTRADO DE GUARANÁ GARRAFA C/1.000ML - Ma  GARRAFA           2,000.00            11,300        22.600,00

        rca.: GLOBO

 00081  SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA C/500ML - Marca.:  UNIDADE           5,200.00             3,400        17.680,00

        PALMIRON

 00082  TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 300G - Marca.: MARIZA    UNIDADE             800.00             2,400         1.920,00

        POTE DE 300G

 00083  TOMATE PCT DE 1KG - Marca.: CEASA                   UNIDADE           1,220.00             4,400         5.368,00

        EMBAL.EM SACOS TIPO REDE DE 1Kg.

 00084  VINAGRE GARRAFA PETI DE 500ML - Marca.: MINHOTO     UNIDADE           1,540.00             1,600         2.464,00

                                                                                           VALOR TOTAL R$    1.173.645,50

Este Registro de Preço tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura, com eficácia legal
após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município (Quadro de Avisos e Portal Transparência), tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

OBSERVAÇÕES:

1º Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio
de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao
FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em
igualdade de condições.
2º  A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o(s) fornecedor(es) assume(m), o  compromisso de atender,
durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições
estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas
cláusulas.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do(a)   Secretaria Municipal
de Administração de Salinópolis e pelo(s) representate(s) legal(is) do(s) Fornecedor(es)  Beneficiário(s).

 SALINÓPOLIS-PA, em  14 de junho de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA CNPJ 05.149.166/0001-98

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

W.NUNES RIBEIRO-ME
C.N.P.J. nº 07.821.907/0001-60

CONTRATADO

Testemunha:

1._________________________________                                  2._________________________________

PR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI

		2017-06-14T11:35:07-0300
	W NUNES RIBEIRO ME:07821907000160